Tucumán, Licitación Privada n° 06/2025 que será gestionada por la Dirección General de
construcciones Universitarias; y

CONSIDERANDO:

Que la Licitación en cuestión se realizará por el Sistema de Ajuste Alzado sin Precio tope, con
un Presupuesto Oficial de PESOS CIENTO DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS
OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA CON 08/100 ($116.382.840,08), Mes
Base Septiembre de 2025 y un tiempo de ejecución de cuatro (4) meses;

Que a tales efectos se adjunta la siguiente documentación:

- Pliego de Cláusulas Generales
- Pliego de Cláusulas Particulares
- Memoria Descriptiva
- Pliego de Especificaciones técnicas Particulares

[...]

“AMPLIACION DE CATEDRAS, INFORMATICA Y VICEDECANATO DE PASILLO 0 –
FACULTAD DE PSICOLOGIA” CENTRO UNIVERSITARIO JULIO PREBISCH, Avda.
Benjamín Araoz 800 – San Miguel de Tucumán, Licitación Privada n° 06/2025, que se
realizará por el Sistema de Ajuste Alzado sin Precio tope, con un Presupuesto Oficial de
PESOS CIENTO DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA CON 08/100 ($116.382.840,08), Mes Base Septiembre de 2025
- Tiempo de Ejecución de cuatro (4) meses, y gestionada por la Dirección General de
Construcciones Universitarias.-

ARTICULO 2°.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación  de referencia.-

ARTICULO 3°.- Autorizar a la Secretaría de Planeamiento y Obras a realizar el cronograma